INDICAÇÃO Nº 093/2023
AUTOR: WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Cidade e Urbanismo, no sentido de construir abrigo nos pontos de moto taxi de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
	         Esse nosso pedido se justifica porque os moto-taxistas ficam expostos a chuva e ao sol dificultando os mesmos a permanecerem no local enquanto aguardam passageiros e também para guardar seus pertences, tais como o telefone fixo que é uma ferramenta da profissão e assim vai dar a classe de moto-taxistas condições dignas de trabalho. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2023.

WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva          Elias B. de Souza
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador
[bookmark: _GoBack]
 Paulo C. Trindade             Anilton S. de Moura            Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                              Vereador                           Vereador

Jose A. da Silva (Nego)    Carlos A. Cunha Resende     Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                            Vereador                                          Vereador
                                   Ednaldo Fragas da  Silva (Quatizinho)
                                                       Vereador